广州杰赛科技股份有限公司 2019 年度业绩快报

1

证券代码：002544                           证券简称：杰赛科技                           公告编号：2020-003

广州杰赛科技股份有限公司 2019 年度业绩快报

本公司及董事会全体成员保证信息披露内容的真实、准确和完整，没有虚假记载、误导性陈述或重大遗漏。

特别提示：

本公告所载 2019 年度的财务数据仅为初步核算数据，已经公司内部审计部门审计，未经会计师事务所审计，与年度报

告中披露的最终数据可能存在差异，请投资者注意投资风险。

一、2019 年度主要财务数据和指标

单位：元

项目 本报告期 上年同期 增减变动幅度（％）

营业总收入  6,226,206,733.60   6,268,287,259.10  -0.67%

营业利润  79,763,769.52   45,997,789.81  73.41%

利润总额  79,873,157.83   44,292,698.09  80.33%

归属于上市公司股东的净利润  36,831,941.58   13,780,660.63  167.27%

基本每股收益（元）  0.06449   0.02413  167.27%

加权平均净资产收益率 1.78% 0.66% 1.12%

 本报告期末 本报告期初 增减变动幅度（％）

总资产  7,684,270,113.46   7,081,767,857.00  8.51%

归属于上市公司股东的所有者权益  2,077,915,004.80   2,053,491,335.44  1.19%

股本  571,157,220.00   571,157,220.00  0.00%

归属于上市公司股东的每股净资产（元）  3.64   3.60  1.11%

二、经营业绩和财务状况情况说明

1、经营业绩说明

报告期内，实现营业总收入 622,620.67 万元，同比增长-0.67%；实现营业利润 7,976.37 万元，同比增长 73.41%；实现

利润总额 7,987.32 万元，同比增长 80.33%；实现归属于上市公司股东的净利润 3,683.19 万元，同比增长 167.27%；实现基

本每股收益 0.0645 元，较上年同期增长 167.27%。

报告期内，公司经营业绩实现较好增长，主要原因：

（1）公司对业务板块不断优化布局，稳步推进产业深化和协调发展，公司的综合竞争力不断加强，长期布局形成的综

合实力在 2019 年度得到初步体现；

（2）公司较好地完成了年初设定的降本增效经营目标，报告期内，公司营业成本率下降 3 个百分点左右，进一步扩大

了公司的利润空间；

（3）公司长期坚持自主研发，注重研发团队的培养与建设，在通信领域具有深厚的技术储备，得益于强大的产品整合
能力及品牌效益，并且聚焦行业发展应用需求，为公司经营业绩的改善提供了重要支撑 。

2、财务状况说明

报告期内，公司财务状况良好。截至 2019 年 12 月 31 日，公司资产总额同比增长 8.51%，归属于上市公司股东的所有

者权益比年初增长 1.19%，归属于上市公司股东的每股净资产比年初增长 1.11%。

三、与前次业绩预计的差异说明

广州杰赛科技股份有限公司 2019 年度业绩快报

2

公司《2019 年度业绩预告修正公告》中预计的业绩为：预计 2019 年度归属于上市公司股东的净利润比上年同期增减变
动幅度为 150%～-200%，公司本次的业绩快报披露的经营业绩与前次的业绩预计不存在差异。

四、其他说明

无

五、备查文件

1.经公司法定代表人、主管会计工作负责人、会计机构负责人签字并盖章的比较式资产负债表和利润表；

2.内部审计部门负责人签字的内部审计报告。

广州杰赛科技股份有限公司董事会

2020 年 2 月 29 日

	广州杰赛科技股份有限公司2019年度业绩快报